

Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser

Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

22. juni 2012

Svar på B10 – spørgsmål 8:

I brev af 30. maj 2012 har udvalget efter ønske fra Bertel Haarder (V) stillet mig følgende fortrolige spørgsmål:

B10 – spørgsmål 8:

”Vil ministeren angive, om der i indstillingerne i det vedlagte fortrolige udkast til udvalgsberetning om B 10 er elementer eller delelementer, regeringen ikke kan acceptere, jævnfør den fungerende sundhedsministers forsikring under førstebehandling af B 10, om at regeringen vil gå meget videre end beslutningsforslaget?”

Svar:

Regeringen arbejder på flere niveauer med en række af de problemstillinger, som skitseres i det fortrolige udkast til udvalgsberetning om B10.

Jeg har indhentet svarbidrag fra sundhedsministeren, som oplyser følgende: ”*Under behandlingen af B10 den 26. januar 2012 sagde den fungerende minister for sundhed og forebyggelse, at der under denne regering sker en række større tiltag, der skal fremme innovation, vækst og eksport i Danmark, herunder på sundheds- og velfærdsområdet.*

*Regeringens ministerudvalg for ny erhvervs- og vækstpolitik har nedsat en række vækstteams, der skal efterse vækstvilkårene og belyse nye vækstmuligheder inden for de danske styrkepositioner. Vækstteamet for sundheds- og velfærdsløsninger er nedsat af erhvervs- og vækstministeren, handels og investeringsministeren, økonomi- og indenrigsministeren, sundhedsministeren og uddannelsesministeren og vil senest den 15. november 2012 aflevere sine anbefalinger til ministrene. På baggrund af anbefalingerne udarbejder regeringen en handlingsplan for styrket vækst på sundheds- og velfærdsområdet. De nævnte ministre indledte vækstteamets arbejde med et større dialogmøde med repræsentanter fra industrien, forskningsverdenen, patientforeninger, arbejdstagerorganisationer, patientforeninger m.v.*

*Regeringen har lanceret strategier for eksport til BRIK-landene og igangsat arbejdet med Danmarks første nationale innovationsstrategi, med en digitaliseringsreform og med en strategi for intelligent offentligt indkøb. Alle disse initiativ-*

**Ministeriet for Forskning,  
Innovation og Videregående  
Uddannelser**

Slotsholmsgade 10,

Post Postboks 2135

1015 København K

Telefon 3392 9700

Telefax 3332 3501

E-post [fivu@fivu.dk](mailto:fivu@fivu.dk)

Netsted [www.fivu.dk](http://www.fivu.dk)

CVR-nr. 1680 5408

Sagsnr. 12-130739

Dok nr. 2353092

Side 1/2

ver kan komme udvikling og vækst inden for sundheds- og velfærdsløsninger til gavn.

*På baggrund af de ovenstående initiativer vurderes det, at regeringen i et bredt samarbejde mellem ministerierne går væsentligt videre end det, der lå inden for rammen af "Sund Vækst". Der er derfor ikke behov for at arbejde inden for rammen af den tidligere regerings forslag, idet der allerede arbejdes strategisk med de relevante udfordringer og aktører i bl.a. de ovenstående tiltag.*

*I forhold til de konkrete forslag kan det bemærkes, at der er arbejdet videre med de enkelte forslag, der indgik i "Sund Vækst" herunder i forhold til konkretisering og finansiering. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vil som lovet oversende en status for forslagene i "Sund Vækst" til udvalget inden Folketingets sommerferie."*

Jeg kan supplerende oplyse, at et centralt element i innovationsstrategien, som regeringen lancerer til efteråret, er etableringen af nye stærke innovationspartnerskaber, der samler videninstitutioner, forskere, virksomheder, offentlige og private fonde, offentlige myndigheder og udenlandske partnere mv. For så vidt angår uddannelsesområdet arbejder Uddannelsesministeriet generelt på at styrke samarbejdet mellem institutionerne på alle fagområder. Oprettelse af nye uddannelser følger den sædvanlige sagsgang, hvor institutionerne ansøger om at få akkrediteret og godkendt en given uddannelse.

Ministeriet for Forskning,  
Innovation og Videregående  
Uddannelser

Side 2/2

Med venlig hilsen

Morten Østergaard